

Midtjyske Jernbaner A/S

Banegårdsvej 2, 7620 Lemvig

CVR-nr. 64 64 00 11

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. maj 2018.

Erik Flyvholm
Dirigent

Medlem af: **RGD** **Revisorgruppen Danmark**

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	<p>Midtjyske Jernbaner A/S Banegårdsvej 2 7620 Lemvig</p> <p>Hjemmeside: www.mjba.dk</p> <p>CVR-nr.: 64 64 00 11 Regnskabsår: 1. januar - 31. december 16. regnskabsår</p>
Bestyrelse	<p>Arne Lægaard, formand Niels Viggo Lynghøj Christensen, næstformand Morten Pedersen Flæng Torben Nørregaard Jens Kristian Hedegaard Erik Flyvholm Michael Clemmensen Connie Kammersgaard Thomsen</p>
Direktion	<p>Martha Vrist, Direktør</p>
Revision	<p>VESTJYSK REVISION Statsautoriseret revisionsaktieselskab Andrupsgade 7 7620 Lemvig</p>
Modervirksomhed	<p>Midtjyske Jernbaner A/S</p>
Dattervirksomhed	<p>Midtjyske Jernbaner Drift A/S, Lemvig</p>

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at eje, vedligeholde og udbygge jernbanenettet vedrørende Lemvigbanen. Jernbanenettet udlejes primært til dattervirksomheden Midtjyske Jernbaner Drift A/S.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør 866.217 kr. mod 492.903 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årsagen til det forbedrede resultat skyldes alene et overskud fra dattervirksomhed på kr. 1.091.478.

Isoleret set er der et underskud på kr. -225.261 i infrastrukturselskabet. Dette skyldes ekstra store omkostninger til sporvedligehold. Disse arbejder var planlagte ”overskridelser”, da de har været planlagt velvidende, at det ikke kunne rummes indenfor 2017 budgettet i infrastrukturselskabet, men med viden om, at de dog kunne rummes på koncernniveau.

Regnskabsåret 2017 har overordnet været et stille år, og resultatet ligger på et tilfredsstillende niveau.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttotab	-225.215	121.024
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.091.478	371.879
Øvrige finansielle omkostninger	-46	0
Resultat før skat	866.217	492.903
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	866.217	492.903
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.091.478	371.879
Overføres til overført resultat	0	121.024
Disponeret fra overført resultat	-225.261	0
Disponeret i alt	866.217	492.903

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
Jernbaneanlæg	27.711.486	31.698.980
Driftsmateriel og inventar	0	0
Sikrings- og fjernstyringsanlæg	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>27.711.486</u>	<u>31.698.980</u>
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	16.092.341	15.000.863
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>16.092.341</u>	<u>15.000.863</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>43.803.827</u>	<u>46.699.843</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	646.010	659.898
Varebeholdninger i alt	<u>646.010</u>	<u>659.898</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	92.232
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	15.964.646	11.314.262
Andre tilgodehavender	1.407.027	722.971
Periodeafgrænsningsposter	453.871	25.322
Tilgodehavender i alt	<u>17.825.544</u>	<u>12.154.787</u>
Likvide beholdninger	627.376	376.764
Omsætningsaktiver i alt	<u>19.098.930</u>	<u>13.191.449</u>
Aktiver i alt	<u>62.902.757</u>	<u>59.891.292</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	44.934.100	44.934.100
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.450.988	5.359.510
Overført resultat	-4.938.640	-4.713.378
Egenkapital i alt	<u>46.446.448</u>	<u>45.580.232</u>
 Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.517.377	1.543.761
Anden gæld	40.000	722.754
Periodeafgrænsningsposter	9.898.932	12.044.545
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>16.456.309</u>	<u>14.311.060</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>16.456.309</u>	<u>14.311.060</u>
 Passiver i alt	<u>62.902.757</u>	<u>59.891.292</u>

1 Eventualposter

Noter

1. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.
